謹啓
　晩秋の候、先生におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、ありがたく厚くお礼申し上げます。
さて、この度、『第13回大阪スキンケア研究会』を下記にて開催させていただきます。
ご多用中とは存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

ヒルトン大阪 4階 金閣の間
〒530-0001 大阪市北区梅田1-8-8　TEL ： 06-6347-7111

共催 ： 大阪スキンケア研究会／マルホ株式会社

座　長 箕面市立病院 皮膚科 主任部長　松本 千穂 先生

浅井皮膚科クリニック 院長　浅井 俊弥 先生

皮膚科のトリビア2017
今年もいろいろありましたスペシャル特　別

講 演 Ⅰ

慶應義塾大学 医学部 皮膚科学教室 准教授　久保 亮治 先生

皮膚バリア構造からみた
アトピー性皮膚炎と湿疹の慢性化メカニズム特　別

講 演 Ⅱ

座　長 　室田 浩之 先生大阪大学大学院医学系研究科
情報統合医学 皮膚科学講座 准教授

製品紹介 ヒルドイドシリーズ製品紹介 マルホ株式会社
▶19時～19時15分

平成29年11月30日（木）午後7時00分より

●代表世話人 大阪大学大学院 医学系研究科
情報統合医学 皮膚科学 教授 片山 一朗 先生

●当番世話人 箕面市立病院 皮膚科 主任部長　松本 千穂 先生

第13回
大阪スキンケア
研究会

＜講演会終了後、情報交換会を予定しております。＞